SCRIPTA

Numéro Scripta : 2747

Auteur(s) : Eudes Gerbout [particulier]

Auteur(s) : Agnès, femme d'Eudes Gerbout [particulier]

Bénéficiaire(s) : Girard Leclosier, de Vaunoise [particulier]

Bénéficiaire(s) : Alice, femme de Girard Leclosier [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1263, juin

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Vente par Eude Gerbout et Agnès sa femme, à Girard Leclosier de Vaunoise, d'une pièce de vigne sise au fief de Let-Perier, pour le prix de vingt-trois livres tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 268, p. 252.

Texte établi d'après a

Ego Odo Gerbout et ego Agnes ejus uxor notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod nos, de assensu et voluntate omnium heredum nostrorum, vendidimus et concessimus Girardo Leclosier de Valnosia et Alesie ejus uxori, pro viginti tribus libris turonensibus nobis ab eisdem integre persolutis, quamdam petiam vinee sicut se possidet, sitam in feodo de Largo Piru, juxta vineam defuncti Hemerici Encoingnart ex uno latere, et juxta vineam monacorum de Trapa ex alio, et abotat superius terre au Cointaut, et inferius vinee dictorum monacorum de Trapa.....

Datum anno Domini M°. CC°. sexagesimo tercio, mense junio.